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Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Shëndetësisë


Ministarstvo Zdravstvoa  - Ministry of Health

Agjencia  e Kosovës për Produkte dhe Paisje  Medicionale/Kosovska Agencija za Medicinske         Proizvoda/Kosovo Medicines Agency
Laboratori zyrtarë për kontrollë të cilësisë/ Službena laboratojia za kontrolu kvaliteta /Official laboratory for quality control
SHPALLJA E REKRUTIMIT
Institucioni:                                         Agjenicia e Kosovës për Pajisje dhe Produkte Medicinale 
Departamenti:                                     Laboratori zyrtarë për kontrollë të cilësisë
Titulli i vendit të punës:                     Dy (2) Zyrtar të lartë të sigurimit të cilësisë
Kategoria funksionale/Grada:          Koeficienti - 8

Afati i kontratës:                                Nëpunës i karrierës – me kohë të pa caktuar
Nr. i Referencës:                                 AKPPM-10/08/2019
__________________________________________________________________________________________

Detyrat kryesore: 
Detyrat kryesore: (përshkrim i shkurtër i detyrave kryesore, të rënditura për nga rëndësia dhe një përshkrim të përqindjes së kohës, e cila duhet të shpenzohet për secilën detyrë)

1. Analizon dhe kontrollon produktet medicinale të cilat sigurohen sipas procedurave në fuqi : 20%

2. Evaluon dokumentacionin farmaceutik dhe verifikon metodat analitike për kontrollë të kualitetit: 20% 

3. Analizon dhe bën percaktim sasior të substancave aktive, si dhe percaktim sasior të substancave të ngjajshme. 20%

4. Ofron këshilla profesionale mbi kontrollën e kualitetit të produkteve medicinale: 10%

5. Zhvillimi dhe validimi  i metodave  instrumentale analitike: 10%

6. Përcaktimi i friabilitetit, fortësisë, dezintegrimit të formave të forta dozuese,  shpejtësinë e tretjes dhe profilit të çlirimit të produktit final: 10%

7. Përpilon fletë-rezultatin mbi kontrollimin fiziko-kimik të kualitetit: 5%

8. Kryen edhe detyra të tjera në përputhje me ligjet dhe rregulloret ne fuqi  me kërkesë të mbikqyrësi :5% 
Shkollimi i kërkuar: Diplomë Universitare në Fakultetin e Farmacisë (Studimet 5-Vjeçare), preferohet studime Pasuniversitare dhe te doktoratës.
Aftësitë / përvoja dhe atributet e tjera që kërkohen: 

· Minimum 3 vite përvojë pune profesionale; 

· Njohuri lidhur me procedurat standarde profesionale në fushën e kontrollit të cilësisë të produkteve Farmaceutike,

· Aftësi për të punuar me vet-iniciativë në kuadër të planeve dhe procedurave të përcaktuara; 

· Shkathtësi të mira të komunikimit, përfshirë aftësinë për të interpretuar informata, dhënë udhëzime dhe përcjellë informata tek të tjerët; 

· Aftësi koordinimi dhe mbikëqyrje të punës së personelit në nivelin professional.

· Shkathtësi kompjuterike në aplikacione të programeve (Ëord, Excel, Poëer Point, Access); 

Kushtet e pjesëmarrjes në rekrutim: Të drejtë aplikimi kanë të gjithë shtetasit e Republikës së Kosovës të moshës madhore të cilët kanë zotësi të plotë për të vepruar, kanë mbaruar shkollimin adekuat dhe kanë aftësinë profesionale për kryerjen e detyrave.
Procedurat e konkurrimit: Konkurimi është i hapur për të gjithë kandidatët e interesuar.

Aktet ligjore dhe nënligjore që rregullojnë rekrutimin:  Bazuar në Ligjin Nr. 03/L-149 mbi Shërbimin Civil të Kosovës si dhe Rregulloren Nr. 02/2010 Për Procedurat e Rekrutimit në Shërbimin Civil.
Data e hapjes dhe mbylljes së konkursit: 06.08.2019 deri 20.08.2019.
Paraqitja e kërkesave:  Aplikacionet  merren ne zyren e resurseve humane numer 1b,adresa:rrethi i spitalit p.n.(Q.K.U.K) ,10000 Prishtinë,Republika e Kosovës.
 Në aplikacion duhet të cekët qartë titulli i vendit të punës dhe numri i referencës. Kontaktet me telefon mund ti bëni në 038  200-24 -269.
”Shërbimi Civil i Kosovës ofron mundësi të barabarta të punësimit për të gjithë shtetasit e Kosovës  dhe mirëpret aplikacionet nga të gjithë personat e gjinisë mashkullore dhe femërore nga të gjitha komunitetet në Kosovë.
Komunitetet jo-shumicë dhe pjesëtarët e tyre kanë të drejtë për përfaqësim të drejtë dhe proporcional në organet e shërbimit civil të administratës publike, qendrore dhe lokale, siç specifikohet në Nenin 11, paragrafin 3 të Ligjit Nr. 03/L-149 mbi Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës”.
Kërkesat e dërguara pas datës së fundit dhe kërkesat e pakompletuara nuk do të pranohen.
Për shkak të numrit të madh të kërkesave të pranuara, vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të kontaktohen.
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Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Shëndetësisë

Ministarstvo Zdravstva  - Ministry of Health
Agjencia  e Kosovës për Produkte dhe Paisje  Medicionale/Kosovska Agencija za Medicinske         Proizvoda/Kosovo Medicines Agency
Laboratori zyrtarë për kontrollë të cilësisë/ Službena laboratojia za kontrolu kvaliteta /Official laboratory for quality control

OGLAS ZA REGRUTOVANJE
Institucija                                                             Kosovska Agencija za Medicinske Proizvode
Departmant:
                                                         Laboratorija za kontrolu kvalieteta
Naziv radnog mesta:                                            Visi sluzbenik za osiguravanje kvaliteta
Funkcionalna kategorija/Gradiranje:                Koeficijenat - 8
Rok ugovora:                                                        Karijerni službenik – na neodređeno vreme
Br.reference:                                                         KAMP - 10/08/2019
Glavni zadaci:
1.Analizira i kontroliše lekove koje se daju sa vazečim procedurama;20%

2.Ocenjuje farmaceutsku dokimentaviju i verifikuje analitičke metode za kontrolu kvaliteta;20%

3.Analizira i kvantifikuje aktivne supstance kao i kvantifikaciju sličnih supstanci 20%

4.Pruža stručne savete o kontroli kvaliteta lekova 10%

5.Vrsi razcoj i validaciju instrumentalnih analitičkih metoda 10%

6.Određivanje lomljivosti tvrdoče,raspada čvrstih doznih oblika,brzine varenja i profila opuštanja krajnjeg proizvoda 10%

7.Sastavlja radne listove na fizičko-hemijskoj kontroli kvalietea 5%

8. Obavlja i druge poslave u skladu sa zakonima i propisima koji se od strane nadzornika mogu sa razlogom povremeno zahtevati 5%

Zahtevano školovanje:  Farmaceutski fakultet (petogodišnji studij), pozeljno je imati postdiplomske i doktorske studije

Sposobnosti / iskustvo i drugi zahtevani atributi :

· Najmanje tri (3) godine profesionalnog radnog iskustva;
· Poznavanje standardnih profesionalnih postupaka iz oblasti kontrole kvaliteta farmkaceutkih proizvoda

· Poznavanje zakona i primenljivih pravilnika iz oblasti odgovornosti ministarstva;

· Sposobnosti komuniciranja, planiranja rada, upravljanja ekipom;
· Istraživačke, analitičke, procenjujuće veštine i formulisanje stručnih preporuka i saveta;
· Sposobnost u ispunjenju zadataka i rada pod pritiskom;
· Kompjuterske veštine u primeni programa (Ëord, Excel, Poëer Point, Access, Interneta);
· Poželjno je dobro poznavanje engleskog jezika.
Uslovi zа učešće u regrutovаnju: Pravo aplikacije imaju svi  punoletni državljani Republike Kosova koji imаju punu poslovnu sposobnost, koji su zаvršili adekvatno  školovanje i koji imaju profesionаlnu sposobnost u obаvljаnju poslovа.

Procedure konkurisanja: Konkurs je otvoren za sve zainteresovane kandidate.
Zakonski i podzakonski akti koji regulišu regrutovanje :  Na osnovu Zakona br. 03/L-149 o civilnoj službi na Kosovu kao i Uredbe br.02/2010 o proceduri regrutovanja u civilnoj službi.

Datum publikacije i zatvaranja konkursa: 06.08.2019 deri 20.08.2019.
Prijave aplikacija: Aplikacije se mogu dobiti na recepciji ili preuzeti sa ëeb stranice ministarstva i dostaviti u kancelariju br. 23 Ministarstva zdravstva na adresi: naselje Arberija, ulica “Zagrebačka” b.b. ( bivša plućna bolnica). Na aplikaciji jasno navedite naziv radnog mesta i broj reference. Kontaktirati na telefon : 038 212 -276.  

“Civilna služba Kosova pruža jednake mogućnosti zapošljavanja za sve građane Kosova,  i prima aplikacije od osoba muškog i ženskog roda  iz svih zajednica na Kosovu.

Nevećinske zajednice i njihovi pripadnici imaju pravo na proporcionalnu zastupljenost u civilnoj službi javne administracije,centralne i lokalne, kako je predviđeno u članu 11,stav 3 Zakona br.03-L-149 o civilnoj službi Republike Kosova”.

Nekompletirane prijave i prijave nakon isteka roka neće se uzimati u obzir.

Zbog prevelikog broja primljenih prijava,kontaktiraće se samo oni kandidati koji su izabrani u užem krugu. 

[image: image3.png]



